



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

SAÚDE
Secretaria Municipal
de Saúde

**REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP N.º 052/2021SMS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 040.0000168/2021.**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE KIT'S DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI, por meio da Pregoeira e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP n.º 166/2021, tendo em vista do procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO** na forma **ELETRÔNICA** para **Sistema de Registro de Preços n.º 052/2021**, após a análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, a Pregoeira e sua equipe de apoio, declara para levar ao conhecimento da autoridade competente para fins de homologação e posterior conhecimento dos interessados, o resultado da licitação em referência **ADJUDICANDO** como vencedoras dos itens conforme abaixo:

EMPRESA: MEDPEJ – EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA CNPJ: 03.155.958/0001-40
ENDEREÇO: RUA CAMPINAS, 2248 – VILA ELISA, RIBEIRÃO PRETO – SP
TELEFONE: FONE/FAX (16) 3238 – 0339, FONE: (16) 3238 – 0300
EMAIL: vendas.07@medpej.com.br
REP. LEGAL: WAGNER FRANÇA BEZERRA, RG 30.365.843-5 SSP/SP, CPF 215.094.158-90

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	DETECTOR FETAL. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TIPO PORTÁTIL; TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE; COMPACTO; SENSIBILIDADE A PARTIR DE 10-12 SEMANAS; ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE; ENTRADA P/ FONE DE OUVIDO.	UND	MEDPEJ, Modelo DF7001N	40	R\$ 383,75	R\$ 15.350,00

EMPRESA: ELEUTERIO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR – ME CNPJ: 36.590.911/0001-63
ENDEREÇO: RUA GABRIEL FERREIRA, 1605. BAIRRO: NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS.
CEP: 64018-680 TERESINA-PI
CONTATO: (86) 3303-7278 / 99493-0682 EMAIL: Imediatadistri@gmail.com
REP. LEGAL: ELEUTERIO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR, RG 3414697 SSP/PI, CPF 215.094.158-90

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	KIT COMPLETO DE APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL. ITENS INCLUSOS: <u>ESTETOSCÓPIO</u> ; <u>MANÔMETRO DE ALTA PRECISÃO</u> ; <u>MANGUITO C/ PÉRA EM LÁTEX DE ALTA QUALIDADE</u> ; <u>BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO DE VELCRO</u> .	KIT	PA MED AP: 80540449001 ESTETOSCOPIO: 80540449002	50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

SAÚDE
Secretaria Municipal
de Saúde

03	GLICOSIMETRO - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: KIT PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR; GLICOSIMETRO DIGITAL; TEMPO DE RESULTADO DE 0 A 5 SEGUNDOS; INTERVALO DE MEDIÇÃO ENTRE 20 E 600 mg/dL; MEMÓRIA P/ 300 RESULTADOS; CONECTIVIDADE E TRANSFERÊNCIA DE DADOS VIA USB; CODIFICADO; FAIXA HEMATÓCRITO 30 - 50%. MODELO ON CALL PLUS II OU SIMILAR.	UND	ON CALPLUS 80011990003.	110	R\$ 44,99	R\$ 4.948,90
----	---	-----	----------------------------	-----	-----------	--------------

EMPRESA: DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.516.958/0001-41
 ENDEREÇO: RUA ODILON ARAÚJO, Nº 645, BAIRRO: PIÇARRA - TERESINA/PI
 TELEFONE: (86) 3194 - 5900, e-mail:licitacao@distrimedpi.com.br / licitacaodistrimedpi@gmail.com
 REP. LEGAL: LUIZ CARVALHO DOS SANTOS, RG:1.538.274 CPF:805.592.123-72

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	LANTERNA CLÍNICA - NÃO ELÉTRICA, COM FOCO REGULÁVEL, LUZ BRANCA EM LED, APLICAÇÃO HOSPITALAR, BOTÃO DE ACIONAMENTO LIGA/DESLIGA, CLIPE DE BOLSO.	UND	BIOLAND, CONTROLLER LED	90	R\$ 18,22	R\$ 1.639,80

EMPRESA: ELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ: 03.748.673/0001-12
 ENDEREÇO: RUA SANTA ANA Nº1170, VERMELHA, NA CIDADE DE TERESINA-PIAUI
 TELEFONE: FONE: (86) 3085-3161
 EMAIL: DISTRIBUIDORAELLO@DISTRIBUIDORAELLO.COM.BR
 REP. LEGAL: KAROLYNE VERAS DO NASCIMENTO COSTA, RG 2.368.575 SSP/PI, CPF 019.935.013/20

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	BOLSA PERSONALIZADA ENFERMAGEM. DIMENSÕES (APROXIMADAMENTE): 35 CM X 24 CM X 24 CM, MATERIAL DE COMPOSIÇÃO PRINCIPAL: NYLON. POSSUI BOLSO EXTERNO COM ZÍPER. POSSUI ALÇA DE OMBRO E MÃO, CONFORME LAYOUT.	UND	ANGELA BOLSAS	40	R\$ 132,00	R\$ 5.280,00

Posto que, apresentaram os menores preços por item e preencheram os requisitos de habilitação. Dessa forma, encaminhamos o processo ao Ordenador de Despesa para conhecimento e as devidas providências, tudo de acordo com a Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000, Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal nº 016/2018 e 005/2020, e nos termos do edital e seus anexos.

Floriano-PI, 02 de setembro de 2021.

VICÊNCIA DA SILVA ALCÂNTARA
Pregoeiro(a) CPL/SMS PMF- PI

Id:0047CD711A2B4F88



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FLORIANO
ESTADO DO PIAUÍ
Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 001.0007276/2020.
Referência: Pregão eletrônico SRP Nº 005/2021.
FUNDAMENTO: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.066/93.

ESPÉCIE: EXTRATO DE CONTRATO Nº 234/2021, firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ sob nº 10.640.559/0001-30, com sede na cidade de Floriano, localizada na Praça Genésio Nunes, s/n, e a empresa SOUSA CAMPELO TRANSPORTES LTDA CNPJ: 10.644.834/0001-83, ENDEREÇO: RUA JOAQUIM BARROS, Nº 4350, BAIRRO SANTA LUZIA, TERESINA-PI.

OBJETO: contratação dos serviços de transporte de alunos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 1.143.432,96. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: P.A: 2031 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 e Fonte de Recurso: 001/120/123/125

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura.

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE o Secretário Municipal de Educação, o Sr. Nydrônio Ferreira Santos. Pela CONTRATADA, SOUSA CAMPELO TRANSPORTES LTDA CNPJ: 10.644.834/0001-83.

ATA DE ASSINATURA: 11/08/2021

Id:167C24F6F2CB4F89



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FLORIANO
ESTADO DO PIAUÍ
Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 001.0007276/2020.
Referência: Pregão eletrônico SRP Nº 005/2021.
FUNDAMENTO: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.066/93.

ESPÉCIE: EXTRATO DE CONTRATO Nº 235/2021, firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ sob nº 10.640.559/0001-30, com sede na cidade de Floriano, localizada na Praça Genésio Nunes, s/n, e a empresa IVETE D O RIBEIRO ALVES EIRELI CNPJ: 02.321.416/0001-37, ENDEREÇO: RUA MATO GROSSO, Nº 720, SALA 1209/ Torre I, BAIRRO PORENOQUANTO, TERESINA-PI.

OBJETO: contratação dos serviços de transporte de alunos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 1.832.579,04. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: P.A: 2031 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 e Fonte de Recurso: 001/120/123/125

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura.

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE o Secretário Municipal de Educação, o Sr. Nydrônio Ferreira Santos. Pela CONTRATADA, IVETE D O RIBEIRO ALVES EIRELI CNPJ: 02.321.416/0001-37.

DATA DE ASSINATURA: 11/08/2021

Id:01AB12E977854F87



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FLORIANO
ESTADO DO PIAUÍ
Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 001.0008526/2020.
Referência: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2020.

ESPÉCIE: EXTRATO DE CONTRATO Nº 389/2021, firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 10.639.918/0001-90, com sede na Pça. Plátonio Portual, S/N, Centro, Floriano-PI, daqui por diante designada CONTRATANTE e do outro lado a empresa POSTO NOSSA SENHORA DA GUIA LTDA, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o nº 20.699.230/0001-06, estabelecida na cidade de Floriano-PI, à Rua av. Castelo Lobo, nº 770, bairro alto da guia.

OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição, parcelada e sob demanda de combustíveis (arla, gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel s-10) para atender as necessidades da secretaria, conforme especificações e demais exigências previstas neste edital e seus anexos, como se aqui estivessem transcritas.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 1.998,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: P.A: 2105 - Elemento de Despesa: 3.3.90.30 e Fonte de Recurso: 130.

VIGÊNCIA: Com duração de 12(doze) meses.

SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE a Sr(a) Secretária Municipal de Meio Ambiente e Recursos Naturais, Sra. Haila Leana Cavalcante Curly-Rad Oka. Pela CONTRATADA, POSTO NOSSA SENHORA DA GUIA LTDA, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o nº 20.699.230/0001-06.

DATA DE ASSINATURA: 03/09/2021.

FLORIANO
SAÚDE

Id:01AB12E977855029



REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP N.º 052/2021SMS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040.0000168/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE KITS DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI, por meio da Pregoeira e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 166/2021, tendo em vista do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA para Sistema de Registro de Preços nº 052/2021, após a análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatória, final, a Pregoeira e sua equipe de apoio, declara para levar ao conhecimento da autoridade competente para fins de homologação e posterior conhecimento dos interessados, o resultado da licitação em referência **ADJUDICANDO** como vencedores dos itens conforme abaixo:

EMPRESA: MEDPEJ - EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA CNPJ: 03.155.958/0001-40
ENDEREÇO: RUA CAMPINAS, 2248 - VILA ELISA, RIBEIRÃO PRETO - SP
TELEFONE: FONE/FAX (16) 3238 - 0339, FONE: (16) 3238 - 0300
EMAIL: vendas.07@medpej.com.br
REP. LEGAL: WAGNER FRANÇA BEZERRA, RG 30.385.843-5 SSP/SP, CPF 215.094.158-90

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	DETECTOR FETAL. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TIPO PORTÁTIL, TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE, COMPACTO, SENSIBILIDADE A PARTIR DE 10-12 SEMANAS, ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, ENTRADA PT FONE DE OUVIDO	UND	MEDPEJ, Modelo DF7001N	40	R\$ 383,75	R\$ 15.350,00

EMPRESA: ELEUTERIO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR - ME CNPJ: 36.590.911/0001-63
ENDEREÇO: RUA GABRIEL FERREIRA, 1605, BAIRRO: NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, CEP: 64019-630 TERESINA-PI
CONTATO: (86) 3303-7278 / 99493-0682 EMAIL: imedatadistri@gmail.com
REP. LEGAL: ELEUTERIO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR, RG 3414687 RSP/PI, CPF 215.094.158-90

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	KIT COMPLETO DE APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL. ITENS INCLUIDOS: ESTETOSCÓPIO; MANÔMETRO DE ALTA PRECISÃO; MANGUITO C/ PÉRA EM LATEX DE ALTA QUALIDADE; BRACADEIRA EM NYLON COM FECHO DE VELCRO.	KIT	PA MED AP: 80540449001 ESTETOSCÓPIO: 80540449002	50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
03	GLICOSIMETRO - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: KIT PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, GLUCOSIMETRO DIGITAL; TEMPO DE RESULTADO DE 3 A 8 SEGUNDOS; INTERVALO DE MEDIÇÃO ENTRE 20 E 600 mg/dL; MEMÓRIA PI 300 RESULTADOS; CONECTIVIDADE E TRANSFERÊNCIA DE DADOS VIA USB; CODIFICADO; FAIXA HEMATOCRITO 35-55%; MODELO ON CALL PLUS II OU SIMILAR.	UND	ON CALPLUS 90011990003	110	R\$ 44,99	R\$ 4.949,90

EMPRESA: DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ: 05.516.958/0001-41
ENDEREÇO: RUA ODILON ARAÚJO, Nº 645, BAIRRO: PIÇARRA - TERESINA-PI
TELEFONE: (86) 3154 - 2990, e-mail: licitacao@distrimedpi.com.br / licitacao@distrimedpi@gmail.com
REP. LEGAL: LUIZ CARVALHO DOS SANTOS, RG:1.538.274 CPF:805.592.123-72

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	LANTERNA CLÍNICA - NÃO ELÉTRICA, COM FOCC REGULÁVEL, LUZ BRANCA EM LED, APLICAÇÃO HOSPITALAR, BOTÃO DE AÇIONAMENTO LIGA/DESLIGA, CLIPE DE BOLSO.	UND	BIOLAND, CONTROLLER LED	80	R\$ 18,22	R\$ 1.458,00

EMPRESA: ELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ: 03.748.873/0001-12
ENDEREÇO: RUA SANTA ANA Nº1170, VERMELHA, NA CIDADE DE TERESINA-PIAUI
EMAIL: DISTRIBUIDORAELLO@GMAIL.COM.BR
REP. LEGAL: KAROLYNE VERAS DO NASCIMENTO COSTA, RG 2.388.575 SSP/PI, CPF 019.935.013/20

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	BOLSA PERSONALIZADA ENFERMAGEM, DIMENSÕES (APROXIMADAMENTE): 35 CM X 24 CM X 24 CM, MATERIAL DE COMPOSIÇÃO PRINCIPAL: NYLON. POSSUI BOLSO EXTERNO COM ZIPER, POSSUI ALÇA DE OMBRO E MÃO, CONFORME LAYOUT.	UND	ANGELA BOLSAS	40	R\$ 132,00	R\$ 5.280,00

Posto que, apresentaram os menores preços por item e preencheram os requisitos de habilitação. Dessa forma, encaminhamos o processo ao Ordenador de Despesa para conhecimento e as devidas providências, tudo de acordo com a Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal nº 3555 de 08.08.2000, Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal nº 016/2018 e 006/2020, e nos termos do edital e seus anexos.

Floriano-PI, 02 de setembro de 2021.

Vicência DA SILVA ALCANTARA
Pregoeira(o) CPL/SMS PMF - PI